
Atto Dirigenziale
N. 228 del 30/01/2019

Classifica: 003.02 Anno  2019 (6936748)

Oggetto CONVENZIONE IN CORSO CON IL COMUNE DI FIRENZE DI CUI 
ALLA D.C.M. 74/2015. ATTO RICOGNITIVO INTERNO.

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 85
Resp. del Proc. dott.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
MONLAU00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamato il decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017 con il quale alla sottoscritta è stato 
conferito  l’incarico  di  Dirigente  della  Direzione  “Risorse  Umane  e  Organizzazione”,  come  integrato  con 
successivo decreto n. 11 del 19/07/2018;

 
Premesso che il Comune di Firenze e la Città Metropolitana di Firenze in data 1° ottobre 2015 hanno stipulato  
idonea convenzione, nella forma prevista dall’art. 20 comma 3 dello Statuto della Città Metropolitana di Firenze,  
al fine di un utilizzo congiunto delle professionalità assegnate agli Uffici di Staff del Sindaco del Comune di  
Firenze;
 
Assunto  che la stipula della suddetta convenzione è stata autorizzata rispettivamente con deliberazione n. 74 
assunta dal Consiglio Metropolitano di Firenze in data 15/09/2015 e con deliberazione n. 325 assunta dalla 
Giunta Municipale di Firenze in data 11/08/2015;
 
Ricordato che la retribuzione spettante alle professionalità di cui alla suddetta convenzione continua ad essere  
erogata direttamente dal Comune di Firenze, spettando alla Città metropolitana, a consuntivo e per trimestri, il  
rimborso per la propria quota parte, secondo quanto dettagliato dall’art. 3 della Convenzione medesima;
 
Acquisita in data 30 gennaio la nota prot. 35176/2019 con la quale il Sindaco del Comune di Firenze, per gli  
ultimi  mesi  di  valenza  dell’accordo sino alla  scadenza  del  mandato amministrativo,  conferma la  protrazione 
dell’incarico presso la Città Metropolitana per il Responsabile della Segreteria e del Portavoce;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 228 del 30/01/2019

1/2



 
Ravvisata  l’opportunità di dare disposizioni operative agli Uffici del Personale di competenza, al fine di dare 
continuità alla convenzione in oggetto per le figure segnalate;
 
Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.  267 “T.U. delle  leggi  sull’ordinamento degli  enti 
locali”;
 
Tanto premesso,

DISPONE
 

1.       di dare mandato agli Uffici del Personale, con riferimento alla Convenzione de quo, di proseguire 
negli  adempimenti  necessari  e  concernenti  lo  svolgimento  degli  incarichi  del  Responsabile  della 
Segreteria  e  del  Portavoce  del  Sindaco  metropolitano,  sino  alla  scadenza  del  mandato 
amministrativo;  

2.       di  partecipare  il  presente  provvedimento  al  Sindaco  Metropolitano  e  al  Segretario  Direttore 
Generale Metropolitano. 

Firenze            30/01/2019                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 228 del 30/01/2019

2/2


	Atto Dirigenziale n. 228 del 30/01/2019
	2/2
	Il Dirigente / Titolare P.O.

